
6.  &  7.  A P R I L  2 0 2 4

Weintour 
Weinviertel

Genießen, verkosten, (W)einkaufen! 
W E I N T O U R . A T

von 
10 - 19 

Uhr



 2 3 

Weintour Weinviertel:
6. & 7. April 2024 

10 - 19 Uhru9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9c
Das Wochenende nach Ostern ist traditionell An-
lass für rund 250 Winzer:innen, ihre neuesten 
Weine zu präsentieren. Am Weintour-Wochenen-
de darf nach Herzenslust degustiert werden.
u9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9b

Weintour-Bandu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9b
Mit dem Erwerb des Weintour-Bandes können Sie bei rund 
250 Weingütern Weine verkosten - gültig an beiden Tagen:
•	€ 25,-*) im Vorverkauf 

(alle Infos unter 
weintour.at/band)

•	€ 30,-*) am Weintour-Wochenende 
(Erwerb beim ersten Weingut, 
das Sie besuchen)

*) inkl. 2 x € 6,- Wein-Einkaufsgutschein 
   und gratis Nutzung der 8 Weintour-Busse

u9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9b
Lassen Sie Ihr Auto stehen ...u9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9b

und nutzen Sie die sorglose Möglichkeit, mit Taxi, Bahn 
oder den kostenlosen Weintour-Bussen die Weintour- 
Betriebe zu erkunden! Mobilitätsangebote auf Seite 28 - 31
u9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9b
Doch nicht nur die Weinkultur lockt!u9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9b

Ein Wochenende rund um das Erleben des Weinviertels im 
Frühling und den Genuss mit allen Sinnen. Pfeffrige Weine, 
gepflegte Wirtshauskultur, spannende Ausflugsziele und 
gemütliche Quartiere sorgen für ein genussvolles Wochen-
ende.
u9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9b

Weintour Opening am 5. Aprilu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9b
Der Auftakt zur Weintour Weinviertel: Am Freitag, den 
5. April, laden Top-Winzer:innen der Weinstraße Weinvier-
tel zu genussvollen Abenden ein.

Inhaltsverzeichnis	 Seite

Weintour Opening	 4 - 5

Weinviertel-Karte gesamt	 6 - 7

Weintour-Betriebe	 8 - 29

Taxi & Bahn	 30 - 31

Weintour-Busse	 32 - 33

Weingasthöfe & Unterkünfte	 34

Heurige & Buschenschanken	 35

Tipps & Ausflugsziele	 36 - 37

Index: Weingüter alphabethisch	 38

Legende: Umweltbewusstsein	 39

weintour.at/band



 4 5 

P o y sdorf      |  5 . 4 .  |  ab   1 8  U hr

Wein, Blues & Tapas
Im Eisenhuthaus erwartet Sie ein stimmungsvoller 
Abend: In der einzigartigen Atmosphäre des Renais-
sancehofes flanieren Sie von Winzer:in zu Winzer:in 
und verkosten ihre Weine! Die Backstube Eisenhut-
haus versorgt Sie kulinarisch mit köstlichen Wein-
viertler Tapas, und Jörg Danielsen & die Vienna Blues 

Association spielen mitreißende Blues-Sounds.
€ 18,- pP im Vorverkauf | € 20,- pP an der Abendkasse 

(inkl. Wein, Mineralwasser & Live-Musik)
Kartenvorverkauf: 

im Eisenhuthaus oder unter 
 +43 2554 88040, info@veltlinerland.at

Eisenhuthaus
2170 Poysdorf, Oberer Markt 10 

 eisenhuthaus.com©
 M

ic
ha

el
 R

ei
di

ng
er

R Ö S C H I T Z  |  5 . 4 .  |  A B  1 8  U hr

Im Weingut an der Kellergasse die 
Vielfalt des Weinviertels spüren

Gruber Röschitz öffnet Tür und Tor am neuen Standort - 
ein abwechslungsreicher Abend mit Weinen aus allen 
Ecken des Weinviertels. Ausgeschenkt werden auch 
Weine aus der Magnumflasche sowie spannende Rari-
täten. Für Musik sorgt das Duo der Beislkosmonauten. 
Clemens Slama schwingt dabei den Kochlöffel für Sie.
€ 22,- pP im Vorverkauf | € 25,- pP an der Abendkasse 

(inkl. Wein, Brot, Mineralwasser, 
alkoholfreie Cocktails & Live-Musik)

Kartenvorverkauf im Bioweingut Gruber Röschitz: 
 +43 2984 2765, office@gruber-roeschitz.at

Bioweingut Gruber Röschitz
3743 Röschitz, Roggendorfer Straße 7 

 gruber-roeschitz.at ©
 M

ic
ha

el
 R

ei
di

ng
er

5 Weintour Openings:
Freitag, 5. April 2024u9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9c

Starten Sie bereits am Freitag ins Weintour-Wochenende! In Mailberg, Obermar-
kersdorf, Poysdorf, Röschitz und Wolkersdorf wird zu besonderen Eröffnungsfes-
ten geladen. Viele Winzer:innen*) präsentieren dabei ihre ausgezeichneten Weine 
und geben bereits einen Vorgeschmack auf die kommenden beiden Tage. Kuli-
narische Köstlichkeiten und kulturelle Highlights machen den Abend zu einem 
wunderschönen Erlebnis.	 *) siehe  weintour.at/weintouropenings

W O L K E R S D O R F  |  5 . 4 .  |  ab   1 8  U hr

Wein, Genuss & Jazz
Im Schloss Wolkersdorf erwartet Sie ein genussvoller 
Auftakt zur Weintour Weinviertel:  In den Sälen des 
Schlosses können Sie die ausgezeichneten Weine 
ausgewählter Winzerinnen und Winzer verkosten. Die 
zwoa Weinviertla verdrahn oide Klassiker und versor-
gen Sie mit kulinarischen Köstlichkeiten. Musik-Ge-

nuss bringt die Charly & Heli Jazz-Connection.
€ 18,- pP im Vorverkauf | € 20,- pP an der Abendkasse 

(inkl. Wein & Live-Musik)
Kartenvorverkauf: 

 +43 677 61403298 (Mo-Fr von 10 bis 18 Uhr) 
weintour.opening.wolkersdorf@gmail.com

Schloss Wolkersdorf
2120 Wolkersdorf im Weinviertel, Schlossplatz 2 

 wolkersdorf.at/Schloss_Wolkersdorf_4©
 W

in
ze

r:
in

ne
n 

Ve
re

in
ig

un
g 

W
ei

nv
ie

rt
el

 

M A I L B E R G  |  5 . 4 .  |  A B  1 8  U hr

Mailberg Valley zu Gast 
in Barbara‘s Schlosskeller

Begrüßung mit einem Gläschen Sekt. Anschließend 
präsentieren die Mailberger Weingüter ihre Weine im 
geschichtsträchtigen Schloss des Malteser Ritteror-
dens. Während Barbara Gschnitzer mit Weinviertler 
Schmankerln verwöhnt, sorgt Olga Minsky mit dem 

Piano für eine romantische Atmosphäre.
€ 47,- pP (inkl. Sektempfang, Kulinarik, Wein, 

Mineralwasser & Live-Musik)
Kartenreservierung: 

 +43 2943 303120, office@schlosskeller-barbara.com

Schloss Mailberg
2024 Mailberg 1 

 schlosskeller-barbara.eatbu.com 
 mailbergvalley.at ©

 S
ch

lo
ss

ho
te

l M
ai

lb
er

g

O B E R M A R K E R S D O R F  |  5 . 4 .  |  1 8 . 3 0  U hr

Ein Abend für alle Sinne
13 Winzer:innen laden ins Franz Joseph Wirts-
haus! Neben dem neuen Wein-Jahrgang finden 
Weinfreund:innen auch kostbare Raritäten der 
heimischen Weingüter. Der sympathische Dorf-
wirt Michael Fabich sorgt mit einem mehrgän-
gigen Flying Dinner für ein kulinarisches High-
light. Musikalisch umrahmt wird der Abend von 
Markus Hackl, der mit Austropop-Stücken für 

Unterhaltung sorgt!
€ 78,- pP | Einlass ab 17.30 Uhr

Tickets & Info im Stadtamt: 
 +43 2942 8204, gemeinde@schrattenthal.at

Franz Joseph Wirtshaus
2073 Obermarkersdorf 36 

 franzjoseph-wirtshaus.at

©
 C

or
ne

lia
 W

ur
st



W I E N
 6 7 

Die Weingüter laden ein!u9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9c
Sie öffnen die Tore am 6. & 7. April von 10 - 19 Uhr und präsentieren ihre Weine. 
Mit dem Weintour-Band um € 25,- bzw. € 30,- (inkl. 2 x € 6,- Wein-Einkaufsgut-
schein) kann man bei allen Weintour-Winzer:innen verkosten.

                   Seite 28/29

             Seite 18/19

Seite 10/11
Seite 8/9

Seite 
12/13

Seite 14/15
3

1 2

4
6

Seite 16/17

5

 Zur besseren Orientierung sind in den nachfolgenden 
22 Seiten alle Weingüter in der Karte verzeichnet. Mittags und 
abends empfiehlt sich ein Besuch bei den  Weinstraßen-Wirt:innen ! 
Die Weinviertel-Karte ist in 11 Regionen unterteilt:

     Seite 24/25

Seite 20/21

         Seite 26/27

7

9
1011

	 landschaftlich besonders reizvolle Gegenden, der Weinbau prägt das Landschaftsbild
	 landschaftlich abwechslungsreiche Gegenden, der Weinbau ist in landw. Mischformen eingebunden 
	 Weinerlebnistouren: besonders reizvolle Gegenden, von Wein- und Ackerbau geprägt 
	 Weinrieden

 Mitgliedsgemeinde    Katastralgemeinde

Seite 22/238



 8 9 

1

2

3

4

7

9

10

11

13

19
16

17

21

26

27

14

5

18

15

Wohin am Abend?    u9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9c
Sa+So bis 22 h geöffnet: 
Weinbau Geist 
3741 Pulkau, Schulgasse, 
Vinothek bei der Blutkirche 
 +43 676 9648674

8

25 24
2320

12

1
Veltlinerhof Michael Mayer 
2084 Fronsburg 31 
 +43 2948 8380, mayer@manhartsberger-winzer.at 
Buschenschank abends geöffnet.

2
Wein- & Obsthof Traun 
2084 Weitersfeld, Milchhausstraße 20 
 +43 664 2740946, manhartsberger-winzer.at

3
Bio Wein Reinthaler 
2084 Obermixnitz 7 
 +43 664 7687001, weinkutscher.at 
Sa, 14 h: Gratis-Kutschenfahrt für Kinder.  
Heuriger ab 16 h geöffnet.

4
Weingut Wagner 
3741 Leodagger 8 
 +43 664 2796666, weingutwagner.at

5
Weinbau Geist 
3741 Pulkau, Schulgasse, Vinothek bei der Blutkirche 
 +43 676 9648674, weinbaugeist.at 
Aufstrichbrote.

6
Weingut Jordan 
3741 Pulkau, Groß-Reipersdorf 12 
 +43 664 4112662, weingut-jordan.at 
So, 11 h: Pop-Up-Kindermusical "Peter Pan“, Eintritt frei.

7
Weingut Schneider 
3741 Rohrendorf 88 
 +43 650 6182717, schneider-wein.at

8
Bio Weinhof Widerna 
2051 Dietmannsdorf 56 
 +43 664 1653207, widerna.com

9  
Weinstimmig Dworzak 
2051 Deinzendorf 115 
 +43 2945 2246, weinstimmig.at 
11-14 h warmer Mittagstisch, 
ab 15 h Heurigenbetrieb, Kellerführungen.

10
Weingut Heinzl-Gettinger 
2051 Deinzendorf 109 
 +43 676 6182507, weingut-heinzl.at

11
Weingut Markus Laurer 
2051 Deinzendorf 12 
 +43 680 1249788, laurerwein.at 
Foodtruck mit Spitzenkoch Clemens Slama.

12
Weingut Thomas & Maria Buchmayer 
2073 Pillersdorf 3 
 +43 650 4848490, weingut-buchmayer.at 
Pet Nat und Natural-Weinverkostung.

13
Weingut Mayer 
2073 Pillersdorf, Öhlbergkellergasse 
 +43 650 8608213, weinbaumayer.at 
Warme und kalte Speisen aus der Haubenküche.

14
Weingut Schüller 
2073 Pillersdorf 15 und Öhlbergkellergasse 
 +43 676 7870813, weingut-schueller.at 
Vernissage, Bregenzerwälder Käse, Kellerbesichtigung.

15
Weingut Frotzler 
2073 Schrattenthal 10 
 +43 664 1836185, weingutfrotzler.at 
Bregenzerwälder Käse & hausgemachte Aufstrichbrote.

16
Weingut Hindler 
2073 Schrattenthal, Stadtgrabenkellergasse 
 +43 664 5000727, weingut-hindler.at

17
Weingut Pointner 
2073 Schrattenthal, Stadtgrabenkellergasse 
 +43 664 1792747, weingut-pointner.at

18
Winzerhof Wurst  
2073 Schrattenthal 23 
 +43 699 12137282, winzerhof-wurst.at

19
Weingut Zull  
2073 Schrattenthal 9 
 +43 2946 8217, zull.at

20
Weingut Winzerschlössl Redl 
2073 Waitzendorf 42 
 +43 2946 8312, weingutredl.at

21
Weingut Christoph Schrejma 
2073 Waitzendorf 41 
 +43 664 2058449, schrejma.at

22
Weingut Bannert 
2073 Obermarkersdorf 198 
 +43 2942 8337, weingutbannert.com

23
Weingut Gerald u. Andrea Diem 
2073 Obermarkersdorf 87 
 +43 676 3900889, diem-weine.at

24
Weingut Fabich 
2073 Obermarkersdorf 92 
 +43 676 4442192, fabich.at

25
Weingut Werner Grolly 
2073 Obermarkersdorf 4 
 +43 650 3707060, grolly.wine

26
Weingut Puhr 
2073 Obermarkersdorf, Kellergasse Rosenau 
 +43 660 5431584, weingutpuhr.at 
Kellerführung durch den Jahrhunderte alten Weinkeller, 
ganztags (auch abends) Heurigenbetrieb.

27
Weingut Studeny 
2073 Obermarkersdorf 174 
 +43 2942 8252, studeny.at 
Gereifte Weine aus der Vinothek.

1Deinzendorf, Dietmannsdorf, Fronsburg, 
Groß-Reipersdorf, Leodagger, Obermarkersdorf, 
Obermixnitz, Pillersdorf, Pulkau, Rohrendorf, 
Schrattenthal, Waitzendorf, Weitersfeld.u9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9c

©
 R

ob
er

t H
er

bs
t

22

6

 Franz Joseph Wirtshaus



 10 11 

30

34

31

35

38
37

39
42

44

45

49

52 53 51

Retzer Erlebnis-keller

54

46

41

50 48

33

43

40

29

32

43
Weingut Georg Toifl 
2070 Kleinhöflein, Dreiquantenweg 14 
 +43 676 6142074, georgtoifl.wine

44
Weingut Breitenfelder 
2070 Kleinriedenthal, Weinstraße 5 
 +43 676 3959112, weingut-breitenfelder.at

45
Weingut Angelika u. Manfred Hebenstreit 
2070 Kleinriedenthal, Kellergasse - Große Trift 
 +43 676 7349800, weingut-hebenstreit.at 
Raritätenverkostung: Wie verändert sich unser 
Grüner Veltliner mit der Reifung in der Flasche? 
Kellerbesichtigung.

46
Wein:Hirsch - Weingut Reinhard Hirsch 
2051 Watzelsdorf, Kellergasse „Am Veitlberg“ 
 +43 660 1223576, weinhirsch.at 
Kleine Schmankerln.

47
Weinbauernhof Fam. Diem 
2051 Zellerndorf, Kellergasse Maulavern 
 +43 664 4083065, weinbauernhof-diem.at

48
Bio Weingut Gessl 
2051 Zellerndorf 70 
 +43 650 2270367, gessl.eu

49
Weingut Prechtl 
2051 Zellerndorf 12 
 +43 2945 2297, prechtl.at 
Weinviertler Schmankerlteller, Mehlspeisen und Kaffee. 
Schöne Dinge für Haus und Garten.

50
Winzerhof Schönhofer 
2051 Zellerndorf 128 
 +43 664 73528287, winzerhof-schoenhofer.at 
Betriebsführungen und regionale Schmankerln. 
Wein & Senf.

51
Weingut Rudolf Fidesser 
2051 Platt, Leithen-Kellergasse 
 +43 2945 2592, fidesser.at
Raritäten aus dem Vinothekskeller.

52
Biohof Holzschuh 
2051 Platt, Kellergasse Nusswald 
 +43 650 2361666, biohof-holzschuh.at 
Töne in Farben - 200 Jahre Anton Bruckner, 
Bilder von Bauer & Bauer & Bauer.

53
Familienweingut Honsig 
2051 Platt, Kellergasse Nusswald 
 +43 2945 27654, weingut-honsig.at 
Weinviertel - Aquarelle von Heinz Hofer, Musik von H3.

54
Weingut Seher 
2051 Platt 28 
 +43 664 4218144, weingutseher.at

Kleinhöflein, Kleinriedenthal, 
Mitterretzbach, Obernalb, Platt, Retz, 
Unterretzbach, Watzelsdorf, Zellerndorf.u9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9c

2

28
Weingut & Buschenschank Freytag 
2070 Obernalb, Winzerstraße 50 
 +43 650 3100621, weingut-freytag.at 
Ab 16 h (und abends): Heurigenbetrieb.

29
Weingut Gebrüder Pöcher 
2070 Obernalb, Lindenstraße 13 
 +43 2942 20215, poecher.at

30
Bio Weingut Pröglhöf 
2070 Obernalb, Brunnwinkl 11 
 +43 2942 2174, proeglhoef-weine.at

31
Gebietsvinothek Retzer Land 
im Landgut & Spa Althof Retz 
2070 Retz, Althofgasse 14 
 +43 2942 3711-405, althof.at

32
NÖ Landesweingut Retz - Gut Altenberg 
2070 Retz, Seeweg 2 
 +43 676 846388221, diefachschule.at

33
Weingut Andreas Schnabl 
2070 Retz, Fladnitzerstraße 15 
 +43 676 9036105, wein-aus-retz.at

34
Weinquartier - Gebietsvinothek Weinviertel 
2070 Retz, Hauptplatz 4-5 
 +43 2942 20488, weinquartier.at

35
Weingut Krell 
2070 Mitterretzbach, Landstraße 17 
 +43 664 9389121, krell.at

36
Weinbau Alex Nebenführ 
2070 Mitterretzbach, Winzergasse 1 
 +43 664 4219169, nebenfuehr.com

37
Weingut Fautschek-Hofinger 
2074 Unterretzbach, Herrengasse 18 
 +43 2942 20877, fautschek-hofinger.at

38
Weingut Haas 
2074 Unterretzbach, Krummer Weg 5 
 +43 664 9274243, weingut-haas.at

39
Rockabilly Weinkult - R. Pollak 
2074 Unterretzbach, Hauptstraße 21 
 +43 676 9263546, rockabilly-weinkult.at

40  
Bioweingut Elisabeth Rücker 
2074 Unterretzbach, Herrengasse 1
 +43 664 4279935, elisabeth-ruecker.at

41
Winzerfamilie Seidl Franz 
2074 Unterretzbach, Hauptstraße 64 
 +43 676 7561345, seidlseinwein.at 
So: Gedanken und Texte zu 
"Wein im Wandel der Zeiten und des Klimas".

42
Weingut Sonnenhügel 
2074 Unterretzbach, Herrengasse 59 
 +43 676 4713604, weingut-sonnenhuegel.at

36

©
 W

ei
ns

tr
aß

e 
W

ei
nv

ie
rt

el

28

47

 Althof Retz

 Mährische Botschaft 
        im Weinschlössl

 Pollak's Wirtshaus

 Retzerlandhof



59
73

63

7767

68 69
7072

60
74 62

75
71

61 76
 W4

 12 13 

55
Weingut Joe Beyer 
3714 Roseldorf, Birnzeile 24 
 +43 676 6457118, weingutbeyer.at

56
Bioweingut Weber 
3714 Roseldorf, Eggenburger Straße 7 
 +43 676 7166606, biowein-weber.at 
Fassproben, Vertikalen, Raritäten, 
kleine Speisen, Kellerführung.

57
Weingut Zöchmann 
3714 Roseldorf, Winzerstraße 4 
 +43 664 9125280, zoechmann.at

58
Weinbau & Buschenschank Zöchmeister 
3714 Roseldorf, Kellergasse 
 +43 676 7771270, weinbau-zoechmeister.at

78

59
Weinbau Hermann & Maria Bauer 
3743 Röschitz, Mühlberggasse 7 
 +43 676 9516230, bauers-wein.at

60
Familienweingut Berger 
3743 Röschitz, Winzerstraße 9 
 +43 664 6423847, bergerwein.at

61
Weingut Beyer 
3743 Röschitz, Hauptplatz 5 
 +43 680 1168661, beyerwein.at

62
Weinbau Birsak 
3743 Röschitz, Granitz 5 
 +43 664 3981482, weinbau-birsak.at

63
Weingut Blaha 
3743 Röschitz, Im Winkl 7 
 +43 664 4464679, weingut-blaha.at

65

64
66

64
Wein & Heurigen Dunkl 
3743 Röschitz, Kellergasse Marktweg 
 +43 664 2188331, dunkl-roeschitz.at

65
Weingut Edlinger 
3743 Röschitz, Granitz 15 
 +43 664 4523124, edlinger-roeschitz.at

66
Weingut Sonja & Ernst Frischauf 
3743 Röschitz, Lange Zeile 48 
 +43 676 6072682, frischauf-wein.at

67
Bio Weingut Gruber Röschitz 
3743 Röschitz, Roggendorfer Straße 7 
 +43 2984 2765, gruber-roeschitz.bio
Führung durch das neue Weingut, 
Brot & Wein mit Brotsommelier Andreas Riedrich, 
Raritäten im Gewölbekeller, regionale Köstlichkeiten.

68
Weingut Gschweicher 
3743 Röschitz, Winzerstraße 29 
 +43 2984 3800, gschweicher.at

69
Respiz Hof Kölbl 
3743 Röschitz, Winzerstraße 5 
 +43 2984 2779, respiz-hof.at

70
Weingut Leopold Krottendorfer 
3743 Röschitz, Hauptstraße 14 
 +43 676 3407480, krottendorferwein.at

71
Familienweingut Stefan Krottendorfer 
3743 Röschitz, Granitz 19 
 +43 2984 23949, stefankrottendorfer.at

72
Weingut Leo Maurer 
3743 Röschitz, Winzerstraße 19 
 +43 676 3583807, maurerwein.at

73
Bio Weingut Pollerhof 
3743 Röschitz, Winzerstraße 48 
 +43 676 6289612, pollerhof.at

74
Weingut Ruttenstock 
3743 Röschitz, Hauptstraße 21 
 +43 664 5131805, ruttenstock.at

75
Weingut Schneider 
3743 Röschitz, Granitz 9 
 +43 664 1701974, weingutschneider.at

76
Winzerhof Stift 
3743 Röschitz, Lange Zeile 6 
 +43 2984 3144, winzerhof-stift.at 
Betriebsführungen.

77
Weingut Regina & Martin Weineck 
3743 Röschitz, Lange Zeile 40 
 +43 664 4246422, weineck.at 
Wein Raritätenverkostung.

78
Weingut Martin Fleischhacker 
3730 Klein Jetzelsdorf 2 
 +43 664 1941855, weingut-fleischhacker.at

Röschitz, Roseldorf, Klein Jetzelsdorf.u9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9c
3

58

5756

55

 12 ©
 W

ei
ns

tr
aß

e 
W

ei
nv

ie
rt

el

 12 



 14 15 

80

81

84

85
90

87 8988 9186

93

92

79

82

Ebersbrunn, Etzmannsdorf, Hohenwarth, 
Maissau, Mühlbach, Straning, Unterdürnbach.u9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9c

84
Weingut Andreas Humer 
3473 Mühlbach, Hauptstraße 67 
 +43 664 9144203, weingut-humer.at 
Heuriger geöffnet.

85
Weingut Hagenbüchl 
3472 Hohenwarth, Am Fischerberg 7 
 +43 664 5345559, hagenbuechl.at 
Reserveweine - im Querschnitt der letzten Jahre.

86
Weingut Hofbauer-Schmidt 
3472 Hohenwarth, Rennweg 5 (Weinkeller) 
 +43 2957 221, hofbauer-schmidt.at

87
Weingut Roman Schödl 
3472 Hohenwarth, Hauptstraße 30 
 +43 2957 219, schoedlwein@aon.at

88
Weingut Martin u. Mirjam Schwinner 
3472 Hohenwarth, Hauptstraße 28 
 +43 664 3728414, weingut-schwinner.at

89
Weingut Setzer 
3472 Hohenwarth, Hauptstraße 64 
 +43 2957 228, weingut-setzer.at

90
Weingut Sutter 
3472 Hohenwarth, Weinviertler Straße 6 
 +43 664 7882409, weingut-sutter.at

91
Weingut Christian Zeilinger 
3472 Hohenwarth, Hauptstraße 60 
 +43 664 3969126, weingut-zeilinger.at

92
Weingut Jungmayr 
3711 Ebersbrunn, Falltorstraße 9 
 +43 664 2762961, jungmayr.at

93
Weingut Liane & Johann Wunderer 
3711 Ebersbrunn, Weinbergstraße 3 
 +43 664 73845285, wundererwein.at

4

Wohin am Abend?    u9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9c
Fr, 5.4., 19 h: 
„Jazz im Weinkeller“ Weingut Andreas Greil 
mit der legendären Weinstein Dixie Band. 
3722 Straning, Kellergasse Viehtrift 
 +43 660 4573408

©
 A

st
ri

d 
B

ar
tl

79
Weingut Pass 
3722 Etzmannsdorf 11 
 +43 664 5912142, weingut-pass.at 
Ausgezeichnete Produkte von Edelbrand Hofbauer, 
Sekt, Feinbrände, Liköre und Gin.

80
Familienweingut Vogler 
3722 Etzmannsdorf, In der Kellergasse 50 
 +43 664 5132525, voglerweine.at 
Schmankerl-Verkostung, Ab-Hof-Bauernladen geöffnet.

81
Weingut Andreas Greil 
3722 Straning 146 
 +43 660 4573408, greil-wein.at

82
Weinbau Patrick Piller 
3721 Unterdürnbach 52 
 +43 676 7404443, weinbau-piller.at

83
Weinhof Arocker 
3712 Maissau, Hauptplatz 12 
 +43 676 4175066, arocker.at

83

 Gasthaus Berger

 Straninger Hof



 16 17 

100

98

102

103

105

97

95

96

Keller- katzen- weg

Helden- 
berg

104

101

100
Weingut Pröll 
3710 Radlbrunn 48 
 +43 2956 3441, weingut-proell.at

101
Winzerhof Paul Zimmermann 
3710 Radlbrunn 18 
 +43 664 9284803, paulzimmermann.at

102
Weinbaufamilie Schmid 
3701 Unterthern 71, Weinkeller 
 +43 664 9978709, drivewein.at

103
Winzerhof Mayr 
3701 Oberthern 36 
 +43 2955 71037, winzerhof-mayr.at

104
Weinviertler Heuriger Seidl 
2020 Hollabrunn, Mitterweg 9 
 +43 664 9178551, weinviertler-heuriger.at

105
Weingut Urban 
2041 Wullersdorf, Parkgasse 34a 
 +43 2951 8354, weingut-urban.at 
Aloe Vera Produkte probieren & verkosten.

106
Weingut Gerald Pimberger 
2042 Kalladorf 28, Hofladen hintaus 
 +43 664 73678559, pimberger.eu

5Dippersdorf, Hollabrunn, Kalladorf, 
Minichhofen, Niederschleinz, Oberthern, 
Radlbrunn, Unterthern, Wullersdorf.u9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9c

94

©
 W

ei
ns

tr
aß

e 
W

ei
nv

ie
rt

el

94
Weingut Michael Gruber 
3714 Niederschleinz, Hauptstraße 53 
 +43 676 7271459, weingutgruber.at

95
Weingut Hummel 
3714 Niederschleinz, Am Bach 9 
 +43 676 7583931, hummel-weinviertel.at

96
Weingut Mayr 
3720 Minichhofen 12
 +43 676 6442935, weingut-mayr.at

97
Bio Weingut Stopfer 
3720 Minichhofen 7 
 +43 650 6150150, weingut-stopfer.at 
Kleine Köstlichkeiten, Bio-Sekte.

98
Weingut Heribert Wenzl 
3710 Dippersdorf 6 
 +43 664 1940764, wenzlwein.at

99
Weinhof Brandl 
3710 Radlbrunn 40a 
 +43 664 3785303, weinhof-brandl.at 
Riesling aus dem Steinfass.

Wein & Genuss Hausgnost 106

99

 GH Zum goldenen Engel

 Restaurant Reisinger

 Wagner's Wirtshaus

 GH Stefanshof

17 



107
Weingut Grillmeier-Ladentrog  
2052 Pernersdorf 130 
 +43 2944 20088, grillmeier-ladentrog.at 
Buschenschank Weingarten.rocks abends geöffnet.

108
Julius Klein 
2052 Pernersdorf 248a 
 +43 2944 8649, weingut-klein.at 
"a Ö": Bio Öl & Essig - Ölmühle Gilli. 
Bilder der Winzerinnen Erika u. Stefanie.

109 Weingut Machalek  
2052 Pernersdorf 179 
 +43 2944 81812, machalek.at 
Vertikalverkostung Rustenberg Reserve 
aus der Magnumflasche & Orange-Weine.

110
Seymanns Weinhandwerkerei  
2052 Karlsdorf 50 
 +43 699 11120639, seymann.at 
"Poesie der Paradies Erde" - Kunst von Nancy, 
Biobrot von Brotocnik, Weintapas, Führungen.

111
Winzer Jassek  
2053 Ragelsdorf 16 
 +43 664 4650798, winzer-jassek.at

 Aufblühendes Pulkautal: 
Entdecken Sie jenseits des Mainstreams den Schatz im 
Pulkautal! Authentisch und miteinander seit neun Jahren. Die 
Natur im Fokus, den Boden im Zentrum und den Wein im Glas.

107

110

111

113
112 121

124

117

131

130

128 127
129

126

122

118

116

114

115
Haugsdorfer Winzer in der Weinkirche:
Weingut Christoph Bauer 
bauerwein.at
Weingut Bendl 
weingut-bendl.at
Weinbau C. & G. Fidler 
fidler-wein.at
Weingut Geßl 
gessl-weinbau.at
Weinbau Hebenstreit 
weinbau-hebenstreit.at
Weingut Lutzer 
weingut-lutzer.at
Weingut Pimberger 
pimberger.eu
Weinbau Pröstler 
weinbau-proestler.at
Weingut Fam. Schicha 
josef.schicha@gmail.com
Weinbau Toifl 
toiflwein.at
2053 Jetzelsdorf, Ortszentrum
 +43 676 9204031, weinkirche.at 
Rotweininsel Haugsdorf im Weißwein-Meer 
Weinviertel. Gemeinsame Präsentation in der ein-
zigartigen Weinkirche. Ganztägig warme Speisen.

116
Weingut Sailer 
2054 Auggenthal, Am Kellerberg 
 +43 650 3204569, weingut-sailer.at 
Kellerführung 
mit Besuch der Weingarten-Schafe.

117
Weinbau & Heuriger Pletzer 
2054 Haugsdorf, Kreuzgasse 15 
 +43 676 9544810, weinbaupletzer.at 
Heurigenschmankerln.

118
Weingut Anton Schöfmann 
2054 Haugsdorf, Kellerstraße 17 
 +43 676 4252727, schoefmann.at
Weingut Schöfmann & Schöfmann 
 +43 650 4159733, schoefmann-schoefmann.at

119
Weingut Lust 
2054 Alberndorf, Kellergasse 1 
 +43 664 73852521, lustweine.at

120
Domäne Baumgartner 
2061 Untermarkersdorf, 
Weingut Baumgartner Platz 1 
 +43 2943 2590, wein-baumgartner.at 
16 h: Wein Pulkautal Vorstellung - 
die Großlage Pulkautal und ihre Rieden.

121
Weingut Johannes Autrieth 
2061 Hadres 24 
 +43 664 9222557, weingut-autrieth.at

122
Winzerhof Ernst 
2061 Hadres, Kellergasse ganz oben 
 +43 664 3682934, rebveredelung.at 
Kellerführung mit Poesie.

123
Vegan-Weingut Fürnkranz 
2061 Obritz 170 
 +43 676 9664841, vegan-wein.at 
Eröffnung Weinsalon, Gin Verkostung, Vegane 
Schmankerln und regionale Produkte - bis 21 h.

124
Weingut Reisinger 
2061 Obritz, Kellergasse 
 +43 664 73553500, reisingerwein.at 
Schnapseule - Bauernbrände aus Hadres.

125
Weingut Graf Hardegg 
2062 Seefeld-Kadolz, Seefeld, Hofkeller 
 +43 2943 2203, grafhardegg.at 
Naturspaziergang, Führung durch 400 Jahre alten 
Hofkeller, Verkostung reifer Jahrgänge.

126
Weingut Hubert Fürnkranz 
2024 Mailberg, Kellergasse Zipf - Hundschupfen 
 +43 676 6005793, weingut-fuernkranz.at

127
Hundschupfenkellerei Hagn Weine GmbH 
2024 Mailberg 422 
 +43 2943 2256, hagn-weingut.at

128
Bioweingut Hörmann 
2024 Mailberg, In Zuckerschlee 
 +43 676 6064818, weingut-hoermann.at 
14 h: Kellerführungen mit Einblicken in die Pro-
duktion von Naturweinen. 
15 h: Besichtigung der Permakultur.

129
Weingut Peer 
2024 Mailberg, Kellergasse Marktweg 
 +43 676 5415730, weingut-peer.at

130
Weingut Puhwein 
2024 Mailberg, Hauptplatz 133 
 +43 676 5696051, puhwein.at 
14 h: Kellergassenführung durch die 
denkmalgeschützte Kellergasse Zipf.

131  
Schlossvinothek Mailberg 
2024 Mailberg 1 
 +43 2943 30301, schlosshotel-mailberg.at 
Weine vom Mailberg Valley. 
16 h: Schlossführung - Geschichte & Architektur.

132
Weingut Wimberger 
2023 Kleinweikersdorf 15 
 +43 2953 2380, wimberger.cc

133
Weingut Raith 
2023 Nappersdorf, Kellergasse 
 +43 650 2735665, weingut-raith.at 
Kellerführung.

132

115

108109

133

125

119

123

120

112
Weingut Christoph Bauer 
2053 Jetzelsdorf, Kellergasse 
 +43 2944 2304, bauerwein.at

113
Weingut Norbert Bauer 
2053 Jetzelsdorf 180 
 +43 2944 2565, bauer-wein.com

114
Weingut Kitla 
2053 Jetzelsdorf, Kellergasse 
 +43 650 7616320, weingut-kitla.at

 18 19 

Alberndorf, Auggenthal, Hadres, Haugsdorf, Jetzelsdorf, 
Karlsdorf, Kleinweikersdorf, Mailberg, Nappersdorf, Obritz, 
Pernersdorf, Ragelsdorf, Seefeld-Kadolz, Untermarkersdorf.u9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9c

6

Wohin am Abend?    u9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9c
Sa, 19-22 h: Blues live bei Seymanns 
Gerald Etzler spielt und erzählt von 
Hintaus (Musik freie Spende). 
Wein, Getränke und Slowfood Snacks. 
2052 Karlsdorf 50,  +43 699 11120639

Sa, 19.30 h: Pop Musik beim Pletzer 
Musik von Stringbeat. 
2054 Haugsdorf, Kreuzgasse 15 
 +43 676 9544810 (Reservierung)

Sa+So, 19-21 h: Wine-Tasting at Wimberger 
Plaudern und genießen im einzigartigen 
Wein-Wohn-Zimmer. 
2023 Kleinweikersdorf 15 
 +43 2953 2380

©
 In

iti
at

iv
e 

P
ul

ka
ut

al
 /

 P
. M

öd
l

 18 

 Barbara's Schlosskeller

 Genusswirtschaft Mailberg

 Weindomizil Hagn

Jetzt haben auch wieder die 
Keller-Wohlfühlplätze im Pulkautal geöffnet: 

  pulkautal.at

 Karlwirt

Gratis Shuttledienst 
Hadres  Winzerhof Ernst



 20 21 

134
Dürnberg Fine Wine  
2162 Falkenstein, Kellergasse „Oagossn“ 
 +43 2554 85355, duernberg.at 
Weinviertler Antipasti, 
Präsentation im neu ausgestatteten Verkostungskeller.

135
Fehlmann Weine  
2162 Falkenstein, Kellergasse „Oagossn“ 
 +43 664 5287249, fehlmann.at

136
Weingut Philipp Jauk  
2162 Falkenstein, Kellergasse „Oagossn“ 
 +43 664 2617992, wein-p-jauk.at

137
Weingut Kramer  
2162 Falkenstein, Kellergasse 150 
 +43 664 4073720, weingut-kramer.com

138
Weinhof Luckner  
2162 Falkenstein, Kellergasse „Oagossn“ 
 +43 2554 85539, weinhof-luckner.at

139
Weingut Pesau  
2162 Falkenstein, Kellergasse „Oagossn“ 
 +43 2554 6705, pesau.at

134

135

136
137

138
139

140

141

143

144
147

142

Falkenstein, Herrnbaumgarten, 
Schrattenberg, Stützenhofen.u9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9c

140
Weingut Stadler 
2162 Falkenstein 104 
 +43 2554 85417, weingut-stadler.com 
Sa+So: Kellerführungen mit Johannes jun. ab 4 Personen, 
Heuriger geöffnet (regionale Klassiker & 
moderne Interpretationen der Weinviertler Küche).

141
Bio-Weingut Tor zur Sonne  
2162 Falkenstein, Kellergasse „Oagossn“ 
 +43 660 4875248, torzursonne.at

 Weinpräsentation in der Kellergasse „Oagossn“, 
Heurige in der Kellergasse geöffnet. 
Sa, 16 h: Kellergassenführung.

142
Weinviertler Sektmanufaktur | Familie Hugl 
2165 Stützenhofen, Kirchenstraße 3 
 +43 676 7900722, weinviertlersekt.at 
Einführung in die Kunst der Sektherstellung 
nach der traditionellen Flaschengärmethode.

143
Weingut Ipsmiller 
2172 Schrattenberg, Hauptstraße 9 
 +43 664 4369613, ipsmiller.at

144
Weingut Frank 
2171 Herrnbaumgarten, Kellergasse 11 
 +43 2555 2300, weingutfrank.at 
Sa+So, 14 h: Kellerführungen.

145
Weingut Reitmayer 
2171 Herrnbaumgarten, Hauptstraße 25 
 +43 664 2305109, wine-reitmayer.at

146
Weingut Umschaid 
2171 Herrnbaumgarten, Hauptstraße 49 
 +43 664 9956014, umschaid.at

147
Verruckte Vinothek:

Weingut Bohrn 
 +43 664 4803600, weingut-bohrn.at

Weingut Hanke 
 +43 664 1403363, weingut-hanke.at

Weingut zur Schlafmütze | Familie Parth 
 +43 664 73540073, weingutzurschlafmuetze.com

Weingut Tagwerker 
 +43 664 1440856, weingut-tagwerker.at

Weingut Tögl 
 +43 664 3868704, weingut-toegl.at

2171 Herrnbaumgarten, Poysbrunner Straße 9 
(im Museumszentrum - gegenüber Nonseum) 
Kellergassenführung und Traktorrundfahrt 
nach Anmeldung sowie Kinderprogramm.

7

145



146

©
 A

st
ri

d 
B

ar
tl

 GH Bsteh, Wulzeshofen

 GH Herbst, Hanfthal

 Lindenhof, Hanfthal

 Therme Laa - Hotel

 GH Zum Doppeladler



©
 M

ic
ha

el
 R

ei
di

ng
er

155

156

157

158

159

162

163

166

167

161

152

151

Vino Versum Poysdorf

148

150

165

154

Poysdorf & Kleinhadersdorf.u9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9c
8

149

Gratis Shuttledienst 
von Weingut zu Weingut 

in Poysdorf und Kleinhadersdorf!
153

164

160

 Eisenhuthaus

 Hubertushof

 Wein.Restaurant Neustifter

 GH Bayer

 22 23 

148
Weingut Ebinger 
2170 Poysdorf, Kellergasse Rösselberg 
 +43 660 1404055, weingut-ebinger.at

149
Weingut Ebner-Ebenauer 
2170 Poysdorf, Laaer Straße 3 - 5 
 +43 2552 2653, ebner-ebenauer.at 
Pop-Up-Restaurant by Sperling & Fassproben.

150
Weingut Gmeinböck 
2170 Poysdorf, Mühlweg 6 
 +43 2552 3885, gmeinboeck.at

151
Genießerhof Haimer 
2170 Poysdorf, Körnergasse 14 
 +43 2552 29465, haimer.at 
Food-Truck: Die zwoa Weinviertla.

152
Weingut Hauser 
2170 Poysdorf, Brunngasse 38 
 +43 664 3358946, anno1555.com

153
Weingut Lukas Heger 
2170 Poysdorf, Wilhelmsdorfer Straße 4 
 +43 676 6721151, heger-weingut.at

154
Weingut Heger-Schuckert 
2170 Poysdorf, Brunngasse 71 
 +43 664 73864656, zur-reblaus.com 
Verkostung hausgemachter Essig- und Senfspezialitäten.

155
Weingut Hirtl 
2170 Poysdorf, Brunngasse 72 
 +43 699 14000611, weingut-hirtl.at

156
Weingut Hugl-Wimmer 
2170 Poysdorf, Auf der Schanz 28 
 +43 2552 20369, huglwimmer.at 
Regionale Köstlichkeiten 
vom Radykölla & Kellerführungen.

157
Weingut Kalser 
2170 Poysdorf, Körnergasse 9 
 +43 2552 2154, weingut-kalser.com

158
Weingut Neustifter 
2170 Poysdorf, Am Golfplatz 3 
 +43 2552 3435, weingut-neustifter.at 
TOP-Heuriger Wein.Küche geöffnet. 
Kellerführung mit unterirdischer Wanderung 
in die Kellergasse Radyweg. 

159
Bioweingut Oppenauer 
2170 Poysdorf, Hindenburgstraße 37 
 +43 664 1971452, weingut-oppenauer.at

160
Bio-Weingut Valentin Oppenauer 
2170 Poysdorf, Gstetten (Oppenauer-Keller) 
 +43 664 1408990, bio-oppenauer.at

161
Weingut Rieder & TOP-Heuriger 
2170 Kleinhadersdorf, Keller in den Schnellern 
 +43 650 3811613, riederwein.at 
Heuriger geöffnet (auch abends), 
regionale & saisonale Heurigenschmankerln.

162
Weinrieder 
2170 Kleinhadersdorf, Untere Ortsstraße 44 
 +43 2552 2241, weinrieder.at 
Große Weine in großen Flaschen - 
ausgewählte Magnumkollektion aus der Vinothek.

163
Weingut Robert Schodl 
2170 Poysdorf, Hindenburgstraße 1 
 +43 676 7538835, schodl-weine.at 
Ausstellung & Verkauf: Betonella - Design trifft Beton - 
Kunstwerke aus Beton von Isabella Binder.

164
Weingut Rainer Schuckert 
2170 Poysdorf, Wilhelmsdorfer Straße 40 
 +43 2552 2389, schuckert.com

165
Weingut Strobl Lorenz 
2170 Poysdorf, Wilhelmsdorfer Straße 22 
 +43 664 7874487, wein-strobl.at

166
Weingut Taubenschuss 
2170 Poysdorf, Körnergasse 2 
 +43 2552 2589, taubenschuss.at 
Mediterrane Gerichte vom Südländer aus Wien.

167
Weinmarkt Poysdorf 
2170 Poysdorf, Brünner Straße 28 
 +43 2552 20371, weinmarkt-poysdorf.at 
30 Weingüter entdecken! 3 Winzer persönlich vor Ort.

Mit der Wein+Trauben Welt setzt Poysdorf Akzente rund um 
die Themen Rebe, Traube und Wein - Führungen um 14 h.
Sa, 16 h: Kellergassenführung. 
So, 16 h: Traktorrundfahrt. 
vinoversum.at

23 



168

169

170

171

©
 R

ei
nh

ar
d 

S
rb

 24 25 

173

174

168
Weingut Kurz 
2130 Paasdorf, Keller vis-à-vis Atzelsdorferstraße 80 
 +43 676 3765000, weingutkurz.at

169
Weingut Ribisch 
2130 Paasdorf, Karl König-Straße 
 +43 676 4870045, weingut-ribisch.at

170
Weingut Seltenhammer 
2130 Paasdorf, Schlosszeile 13 
 +43 676 5701340, seltenhammer-weine.at

171
Weingut Thüringer 
2130 Paasdorf, Schwemmzeile 76 
 +43 676 6944701, thueringer-wein.at

172
Hofkellerei des Fürsten von Liechtenstein 
2193 Wilfersdorf, Brünnerstraße 8 
 +43 2573 2219-27, hofkellerei.com 
11.30 h, 14.30 h & 16.30 h: Kellerführung.

173
Wilfersdorfer Schlosswinzer 
2193 Wilfersdorf 
Liechtenstein Schloss, Hauptstraße 1 
 +43 664 5776855 
liechtenstein-schloss-wilfersdorf.at

174
Weingut Girsch 
2184 Hauskirchen, Hauptstraße 66 
 +43 699 11147462, weingut-girsch.at

175
Weingut Klaus Huber 
2184 Hauskirchen, Umfahrungsstraße 326 
 +43 699 11809581, weingut-klaushuber.at

172

Dobermannsdorf, Dürnkrut, Hauskirchen, 
Jedenspeigen, Niedersulz, Obersulz, Paasdorf, 
Waidendorf, Wilfersdorf, Zistersdorf.u9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9c

176
Weingut Weinwurm Georg 
2181 Dobermannsdorf, Hauptstraße 65 
 +43 664 2051600, weinwurms.at

177
Schwoga 
2225 Zistersdorf, Iselberggasse 
 +43 660 5478900, schwoga.at 
Kellerführung im 800 Jahre alten Weinkeller.

178
Winzerhof Pirkner 
2224 Obersulz 33 
 +43 664 73476723, winzerhof.pirkner@aon.at

179
Weinbau Willi Eminger 
2224 Niedersulz 90 - 91 
 +43 664 1218691, weinbau.willi-eminger.at

180
Schlossvinothek Jedenspeigen:

Weingut Dietzl 
weingut-dietzl.at

Weingut Dürr 
weinbau-duerr.at

Winzerhof Kridlo 
winzerhof-kridlo.com

Michael Kruder

Weinbau Müllner 
wein-muellner.at

Weinbau Schordan 
schordan.at

Weingut Günter Weilinger 
weilinger-wein.at

Weinbau Weilinger-Lowatschek 
weilo-wein.at

Weingut Zissler 
zissler.at

Weingut Zirnsack 
zirnsack.com

2264 Jedenspeigen, Schlossplatz 1 
 +43 680 1302627, weinausjedenspeigen.at

181
Weingut & Erdställe Ronald Malus 
2263 Dürnkrut, Kirchenberg 28 
 +43 664 3933077, weingut-malus.at 
Erdstallführungen.

182
Weingut Fleckl 
2263 Waidendorf, Hauptstraße 30 
 +43 664 1242990, weingut-fleckl.at

9

180

176

181

182

177

178

VinoQ

179

 Café Harlekin

 Neunläuf

 Zum Wirt'n 
am Steinberg

175

VinoQ



188

191

199198

204

189

206
205

202
203

194

190

195

187

183

185

©
 A

st
ri

d 
B

ar
tl

184

207

196

186

197

 26 27 

183
Weingut Roland Minkowitsch 
2261 Mannersdorf/March, Kirchengasse 64 
 +43 650 5900062, roland-minkowitsch.at 
Verkostung gereifter Weine.

184
Weingut Falk 
2213 Bockfließ, Im Mühlfeld 30 
 +43 650 3310807, weingut-falk.at

185
Weingut Döllinger 
2214 Auersthal, Wunderberg 84 - 90 
 +43 676 5446689, doellinger.at

186
Bio-Weingut H.u.M. Hofer 
2214 Auersthal, Neubaugasse 66 
 +43 2288 6561, weinguthofer.com

187
Degn.wein 
2223 Hohenruppersdorf, Parkstraße 26 
 +43 664 8600333, degn.at 
Kellerführung, Ausstellung "Kreativhirsch".

188
Weingut Epp-Krottendorfer 
2223 Hohenruppersdorf, Linke Vorstadt 13 
 +43 699 10319393, best-of-weintour.at

189
Gut Gindl 
2223 Hohenruppersdorf, Marktplatz 29 
 +43 664 4136449, mgsol.at

190
Weingut Hahn 
2223 Hohenruppersdorf, Marktplatz 13 
 +43 2574 8296, weinguthahn.at

191
Weinbauernhof Johannes Hess 
2223 Hohenruppersdorf, Milchhausstraße 35 
 +43 699 12127966, hess-wein.at

192
Weingut und Heuriger Hess 
2223 Hohenruppersdorf, Untere Hauptstraße 66 
 +43 664 2421656, weinguthess.at 
Heurigenbetrieb.

192

200

193

Auersthal, Bockfließ, Gaweinstal, Hohenruppersdorf,  
Mannersdorf an der March, Martinsdorf.u9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9c

193
Weingut Martin Kohl 
2223 Hohenruppersdorf, Milchhausstraße 9 
 +43 676 3735263, kohl-weingut.at

194
Weinbau Sepp Kohl 
2223 Hohenruppersdorf, Untere Hauptstraße 15 
 +43 676 5669928, weinbau.kohl@gmx.at

195
Weinbau Familie Marschler 
2223 Hohenruppersdorf, Bahnstraße 10 
 +43 699 12782627, weinbau.marschler@gmx.at

196
Bioweinbau Christian Mrozowski 
2223 Hohenruppersdorf, Parkstraße 30 
 +43 664 3577700, mrozowski.at 
Kleine Schmankerln.

197
Winzerfamilie Pfalz 
2223 Hohenruppersdorf, Parkstraße 22 
 +43 677 61944854, winzerfamilie-pfalz.at 
"Pfalz meets Pfalz": 
Gastwinzer Weingut Graf von Wyher aus der Pfalz, 
Heurigenschmankerln, Veltliner-Raritäten-Verkostung.

198
Wine by S. Pratsch 
2223 Hohenruppersdorf, Milchhausstraße 5 
 +43 676 6249773, pratsch.at 
Präsentation des neuen Shops und Verkostungsraumes.

199
Winzerhof Schöfnagl 
2223 Hohenruppersdorf, Milchhausstraße 31 
 +43 681 10413866, schoefnagl-weine.at

200
Weingut Ernst Semmler 
2223 Hohenruppersdorf, Milchhausstraße 41 
 +43 676 7331585, weingut-semmler.at 
Sektverkostung.

201
Winzerhof Semmler 
2223 Hohenruppersdorf, Untere Hauptstraße 12 
 +43 664 4793590, winzerhof-semmler.at

202
Winzerhaus Stur - Biowein & Gästezimmer 
2223 Hohenruppersdorf, Obere Hauptstraße 11 
 +43 699 11074073, winzerhaus-stur.at 
Verkostung von Brotsorten und Bioaufstrichen, 
Holzkunstwerk-Ausstellung Rudolf Schöfnagl.

203
Weingut 10er-Vock 
2223 Hohenruppersdorf, Marktplatz 19 
 +43 2574 85221, weingut10er-vock.at 
14+16 h: Oldtimer-Traktor-Vorführung

204
Weingut Andrea Wagner 
2223 Hohenruppersdorf, Obere Hauptstraße 31 
 +43 676 9779955, wagner-wein.at

205
Winzerhof Mittermayer 
2223 Martinsdorf, Winzerstraße 3 
 +43 650 2487858, winzerhof-mittermayer.at
16-22 h: Buschenschankbetrieb 
mit herzhaften Heurigenbroten.

206
Weingut Zuschmann-Schöfmann 
2223 Martinsdorf, Winzerstraße 52 
 +43 2574 8428, zuschmann.at

207
Weingut Ing. Richard Schober 
2191 Gaweinstal, Wienerstraße 11 
 +43 664 2778412, weingut-schober.at
Ab 16 h: Heurigenbetrieb. 
Kellerführung, Ab-Hof-Laden mit regionalen Produkten.

10

201

 Gasthaus Zum 
schwarzen Adler

 Restaurant 
Felix Sommer

 Schlosskeller Bockfließ

 Hacker's Restaurant



©
 C

hr
is

tin
e 

W
ur

ni
g

 28 29 

208
Weingut Hofmeister 
2222 Bad Pirawarth, Obere Hauptstraße 14 
 +43 676 6048427, weingut-hofmeister.at

209
Weingut Holzmann 
2222 Bad Pirawarth, Obere Hauptstraße 5, 
Zufahrt & Parkplatz: Fasangasse 12 
 +43 2574 2450, weingutholzmann.at

210
Weingut Stich-Gaismayer 
2222 Bad Pirawarth, Herrengasse 37 
 +43 664 8307207, weingut-stich.at 
Bilderausstellung - Bruno Wegscheider.

211
Weingut Regner 
2123 Traunfeld, Hauptstraße 25 
 +43 676 3620392, regner-weinviertel.at 
Keramikprodukte.

212
Weingut Haindl-Erlacher 
2120 Wolkersdorf, Johannesgasse 22 
 +43 664 1010049, weingut-erlacher.at 
"Bottle-Opening" im alten Vinothekskeller.

213
Weingut Pleil 
2120 Wolkersdorf, Adlergasse 32 
 +43 676 4256632, pleil.at

214
Weinbau und Buschenschank Rudolf Gössinger 
2120 Obersdorf, Hauptstraße 59 
 +43 699 12036047, weinbau-goessinger.at

215
Weingut Hirschbüchler 
2120 Obersdorf, Hauptstraße 84 
 +43 699 11701579, hirschbuechler.at 
Kellerführung, Malstation für Kinder.

216
Bioweinbau Holzer 
2120 Obersdorf, Seyringerstraße 14 
 +43 664 8210720, biowein-holzer.at

217
Weingut Mauser 
2120 Obersdorf, Hauptstraße 41 
 +43 699 11725496, mauser.at

218
Weingut Alois Rögner 
2120 Obersdorf, Hauptstraße 105 
 +43 676 4013007, roegnerwein.at

219
Weinhof Gindl 
2211 Pillichsdorf, Mittelstraße 2 
 +43 650 9985668, weinhofgindl.com

220
Bio-Weingut Gössinger 
2211 Pillichsdorf, Wiener Straße 23 
 +43 680 3058163, bio-weingut-goessinger.at

221
Winzerhof Lang 
2211 Pillichsdorf, Kellergasse 
 +43 699 10388055, winzerhof-lang.at 
Kellerführung.

222
Weingut Schamböck 
2211 Pillichsdorf, Wiener Straße 11 
 +43 699 10499622, schamboeck.at

223
Weingut Eichberger 
2203 Eibesbrunn, Großebersdorfer Straße 12 
 +43 2245 2476, weinguteichberger.at

224
Weingut Fein 
2102 Hagenbrunn, Schlossgasse 40 
 +43 2262 672682, fein-wein.at 
Einblicke in den Weinkeller.

225
Weingut Gilg 
2102 Hagenbrunn, Hauptstraße 64-66 
 +43 2262 672781, gilg.at

235

214

237

239236

238

216

Bad Pirawarth, Eibesbrunn, Hagenbrunn, 
Leobendorf, Niederrußbach, Obersdorf, 
Pillichsdorf, Stetten, Traunfeld, Wolkersdorf.u9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9c

217

228

219

11

218
231 Fossilien-

welt

235
Weingut Baier 
3702 Niederrußbach, Stetteldorfer Straße 23 
 +43 650 5817691, weingut-baier.at 
Verkostung von A_bioGin.

236
Weingut Andy Brenninger 
3702 Niederrußbach, Oberrußbacher Straße 39 
 +43 664 4605220, wein-brenninger.at

237
Weingut Kerner 
3702 Niederrußbach, Vinothek „am Kirchboden“ 
Kellergasse,  +43 664 2343005, weingut-kerner.at 
Regionale Schmankerln, 
Geschichten aus der traditionellen Vinothek.

238
Winzerhof Mantler 
3702 Niederrußbach, Oberrußbacher Straße 63 
 +43 664 5748482, winzerhof-mantler.at

239
Weingut Schmidt 
3702 Niederrußbach, Ölbergstraße 82 
 +43 676 9526626, weingut-schmidt.at 
Kellerführung, kulinarische Schmankerln.

234
220

210

233

232

224

215

227

226
Weingut Oberschil-Rieger 
2102 Hagenbrunn, Stammersdorfer Straße 21 
 +43 2262 672782, oberschil-rieger.at 
Regionale Schmankerln.

227
Weingut Philipp Schmidt 
2102 Hagenbrunn, Schlossgasse 23 
 +43 664 4200744, weingutschmidt.at

228
Weingut Schwarzböck 
2102 Hagenbrunn, Hauptstraße 56 - 58 
 +43 2262 672740, schwarzboeck.at 
Bergkäse vom Bregenzerwald.

229
Weingut Sebastian Jatschka 
2100 Stetten, Feldgasse 47 
 +43 664 1500561, jatschka.com 
Buschenschank am Kirchenweg 3 geöffnet.

230
Weingut R&A Pfaffl 
2100 Stetten, Schulgasse 21 
 +43 2262 673423, pfaffl.at 
Kellerführung.

231
Weingut Bernhard Holzer 
2100 Leobendorf, Ried Saubergen 10 
 +43 676 6364707, holzer-wein.at

232
Weinbau Franz und Florian Holzer 
2100 Leobendorf, Schmidgasse 3 
 +43 664 4165716, holzerwein-leobendorf.at

233
Weinbau Minnich 
2100 Leobendorf, In Kirchbigeln 13 
 +43 680 2401387, weinbauminnich.at 
Lamas und Alpakas zu besichtigen.

234
Weingut & Heuriger Paul 
2100 Leobendorf, Stockerauer Str. 147 
 +43 2262 66020, heurigerpaul.at 
Kellerführung.

209

212
213

221

222230
223

226

229

208

211

 Buchingers Gasthaus

 Hotel Stich

 Restaurant 
Tuttendörfl

 GH Scheiterer Restaurant 
Schweinberger

 Fam. Hopfeld - Dreikönigshof

225



©
 W

ei
ns

tr
aß

e 
W

ei
nv

ie
rt

el

 30 31 

Mit dem Taxi unterwegsu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9b
Lassen Sie Ihr Auto stehen und nutzen Sie die sorglose Möglichkeit, 
mit Taxi, Bus oder Bahn die Weintour-Betriebe zu erkunden!
•	 Busunternehmen Franz Müllner-Rieder Ameis 

 +43 664 1418920

•	 Taxi Hoppel Auersthal  +43 664 4085000

•	 Taxi Sartori Bisamberg  +43 650 8807363

•	 Taxi Schiefer Drasenhofen, Laa, Mistelbach, 
Poysdorf  +43 664 9014499

•	 Naturpark Taxi Leiser Berge Ernstbrunn 
 +43 664 5330655 bzw.  +43 660 6330655

•	 Taxi Bäck Gänserndorf  +43 664 3344411

•	 Taxi Gerasdorf Gerasdorf  +43 699 18800899

•	 Taxi Bendl Hadres, Hollabrunn 
 +43 664 3004444 bzw.  +43 664 3009999

•	 Taxi Gschwindl Hagenbrunn  +43 2246 27870

•	 Taxi Gruber Hollabrunn  +43 664 1746199

•	 Taxi 4 you Hollabrunn, Laa, Mistelbach, Poysdorf 
 +43 650 2054811

•	 Taxi Fox Horn  +43 664 5304848

•	 Taxi Widi Laa  +43 664 1243990

•	 Taxi Robert Ottenthal  +43 664 9575797

•	 Taxi Wein4tel Express Zistersdorf 
 +43 664 4045044

•	 Weinviertel Taxi Zistersdorf 
 +43 699 17198586

Mit der Bahnu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9b  
Einige Weinviertler Orte, in denen die Weintour Weinviertel stattfindet, werden 
regelmäßig mit Zügen oder Bussen aus Wien direkt angefahren, die Weingüter in 
diesen Orten sind von den Bahnhöfen bzw. Bus-Haltestellen in Fußdistanz erreich-
bar. Zu einer Vielzahl weiterer Winzer:innen im Umkreis dieser Orte kommen Sie 
nach Weiterfahrt zum Beispiel mit einem Taxi. Erstellen Sie Ihren individuellen 
Fahrplan unter oebb.at oder anachb.at

REX1

REX2
REX3

S2S3

REX41

S 1

 = Weintour 
        -Orte

 30 31 



Mit dem Weintour-Busu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9b  
Das Auto einmal stehen lassen - ganz leicht möglich: Die Weintour-Busse sind für 
Besucher:innen der Weintour Weinviertel KOSTENLOS! In 9 Rundkursen bringen 
Sie Busse von Weinort zu Weinort, mit Anbindung zu ausgewählten Bahnhöfen.

Bitte beachten: 
In den Bussen hat nur 

eine begrenzte Personenanzahl Platz, 
größere Gruppen können daher 

nicht damit befördert werden.

Paas- 
dorf

Wilfersdorf

Poysdorf

Falkenstein

Stützenhofen

Herrnbaumgarten

Schrattenberg

Hauskirchen

Dobermanns- 
dorf

Zistersdorf

Obersulz

Retz

Watzelsdorf
Perners- 

dorf

Karlsdorf

Auggen- 
thal

Haugs- 
dorf

Unter- 
markers- 
dorf Hadres

Obritz

Mailberg

Klein- 
weikers-
dorf

Jetzelsdorf

Ragelsdorf

Kleinriedenthal
Kleinhöflein

Unterretzbach

Mitterretzbach

Obernalb

Pillersdorf
Schrattenthal

Obermarkersdorf

Waitzendorf

Weitersfeld

Fronsburg

Obermixnitz

Leodagger

Pulkau
Groß Reipersdorf

Klein Jetzelsdorf

Röschitz

Rohren- 
dorf

Diet-
manns- 
dorf

Deinzen- 
dorf

Platt

Zellerndorf

Hollabrunn

Nieder- 
schleinz

Limberg- 
Maissau

Straning
Etzmannsdorf

Roseldorf
Wullersdorf

Ziersdorf

Radlbrunn

Ebersbrunn

Hohenwarth

Mühlbach

Unter- 
dürnbach

Minichhofen

Niederrußbach

Unterthern
Oberthern

Dippersdorf

Wolkersdorf

       Bad 
Pirawarth

Jedenspeigen

Dürnkrut
Waidendorf

Mannersdorf 
a. d. March

Auersthal

BockfließPillichsdorf

Obersdorf

Eibesbrunn

Hagenbrunn

Stetten

Leoben- 
dorf

Stockerau

Niedersulz

Traunfeld

Gaweinstal

Enzersdorf 
bei Staatz

Kleinhadersdorf

Mistelbach

Albern- 
dorf

Nappers- 
dorf

Seefeld- 
Kadolz

Eggenburg

Maissau

Kalladorf

Gänserndorf

Hohenruppersdorf

Martins- 
   dorf

 32 33 

	 	 Weintour-Ort
	 	 Anbindung zum Bahnhof
	 	 Bus Tour 1  Pulkautal
	 	 Bus Tour 2  Retzer Land
	 	 Bus Tour 3  Hollabrunn-Schmidatal-Retzer Land
	 	 Bus Tour 4  Schmidatal
	 	 Bus Tour 5  Veltlinerland Nord
	 	 Bus Tour 6  Veltlinerland Süd-Zayatal
	 	 Bus Tour 7  Weinviertel Süd-Ost
	 	 Bus Tour 8  Weinviertel Süd-Mitte
	 	 Bus Tour 9  Weinviertel Süd-West

Die 9 Weintour-Busse 
fahren am 

Samstag & Sonntag 
(6. & 7. April) 

in jeweils 3 - 4 Rundkursen.

Die genauen 
Fahrpläne und Stationen 

finden Sie unter weintour.at/bus

WIEN



 34 35 

Weingasthöfeu9bu9bu9bu9bu9bu9b
Hungrig geworden? 

Kehren Sie ein! 
Die  Wirt:innen der Weinstraße 

Weinviertel versorgen Sie mit 
ausgezeichneten Köstlichkeiten.

weintour.at/weinstrassen-wirte
Heurige & Buschenschankenu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9b
Lust auf eine herzhafte Jause beim 
Heurigen? Welche Heurigen haben 

zur Weintour ausgesteckt?
Die Weinviertler Heurigen-App 

informiert tagesaktuell über 
Heurigenbetriebe der Weinstraße Weinviertel: 
Öffnungszeiten, Kontaktdaten, Anreise uvm. 

stehen zur Verfügung.

©
 A

st
ri

d 
B

ar
tl

Oder bestellen Sie den 
kostenlosen Heurigenkalender!

 +43 2552 3515 
weinviertel.at/prospektbestellung

Unterkünfteu9bu9bu9bu9bu9b
Gekommen, um zu bleiben? 

Wenn Sie das Weinviertel ganz ent-
spannt entdecken wollen, sollten Sie 

sich hier gleich einquartieren!
weintour.at/unterkuenfte

Camping-, Wohnmobilstell- 
& Zeltplätze

weinviertel.at/camping

©
 C

he
ri

e 
H

an
ss

on



 36 37 

VinoQ Hotels
Genussvoll nächtigen. Das können Sie in den neuen 
VinoQ Self-Check-in Hotels. Mit ihren Standorten in 
Zistersdorf und Mistelbach liegen sie mitten im schö-
nen Veltlinerland. Perfekt um die Weinregion zu er-
kunden und viele köstliche Tropfen zu verkosten. Egal 
ob zu zweit oder in der großen Gruppe: Wir heißen 
Sie herzlich willkommen.
Meierhofgasse 4 
2225 Zistersdorf
Josef Dunkl-Straße 8 
2130 Mistelbach
Direkt buchen unter 
vinoq.at

©
 V

in
oQ

Fossilienwelt Weinviertel
Eine Reise in das verschwundene tropische Urmeer
Vor 17 Millionen Jahren gab es in Österreich ein tro-
pisches Meer, die stillen Zeugen dieser längst ver-
gangenen Zeit sind hier ausgestellt. Highlight ist das 
freigelegte Austernfeld mit 15.000 Riesenaustern, 
welches durch eine Multimediashow wieder zum Le-
ben erweckt wird. Erkunden Sie mit unserem Audio-
guide die Ausstellung, und nutzen Sie die Möglichkeit, 
im Freigelände selbst nach Fossilien zu graben.
Geöffnet von 1. April - 31. Oktober 
Di - So, 10 - 17 Uhr (letzter Einlass 15.30 Uhr) 
montags Ruhetag (ausgenommen Feiertag)
Fossilienwelt Weinviertel, Austernplatz 1, 2100 Stetten 
 +43 2262 62409, office@fossilienwelt.at 
fossilienwelt.at

©
 F

os
si

lie
nw

el
t

Vino Versum Poysdorf
Entdecken Sie Rebe, Traube & Wein in der Weinstadt 
Österreichs! Besuchen Sie das Museum „Wein+Trau-
ben Welt“ mit idyllischem Freigelände, Schaukellern, 
Weingarten und Presshäusern. Reisen Sie 100 Jah-
re in die Vergangenheit bei der Sonderausstellung 
„Poysdorfs prickelnde 20er“. Bei geführten Touren 
erleben Sie den Weinviertler Kulturschatz, die Kel-
lergassen, hautnah. Verkosten Sie im Weinmarkt 
hervorragende Poysdorfer Weine und kehren Sie im 
Anschluss beim Heurigen ein.
Weitere Angebote: Kellergassenführungen, Traktor-
rundfahrten, E-Bike-Touren, Saurüssel-Picknickruck-
sack, Rätselrallye Wine & Crime uvm.
April - Oktober, täglich 10 - 18 Uhr 
 +43 2552 20371 | vinoversum.at

©
 S

em
ra

d

Retzer Erlebniskeller
Der größte historische Weinkeller Österreichs! 
Ein weit verzweigtes Labyrinth unter der Oberfläche, 
drei Geschoße tief in prähistorischen Meeressand 
gegraben: unterirdischer Raum für Mythen, Aben-
teuer und Geschichten. Erleben Sie die Faszination 
der jahrtausendealten Weingeschichte durch die 
Darstellung biblischer Szenen und der ewig gültigen 
Trinksprüche der griechischen Philosophen!
Kellerführungen täglich um 10.30, 14 u. 16 Uhr. 
An Samstagen findet zusätzlich um 12 Uhr eine 
Führung statt.
Tickets und Treffpunkt: 
Gästeinfo Retzer Land, Hauptplatz 30, 2070 Retz
 +43 2942 2700, erlebniskeller@retz-land.at 
erlebniskeller.at, retzer-land.at

©
 D

ie
 R

ei
se

re
po

rt
er

Tipps 
rund um die Weintouru9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9b

Neben abenteuerlichen Erlebnissen 
für Groß und Klein hält das Wein-

viertel auch interessante Ausstellun-
gen für Sie bereit.

Am Weintour-Wochenende empfeh-
len wir einen Besuch der folgenden 

Ausflugsziele und Tipps rund um die 
Weintour, und spätestens beim 

Einkehrschwung ist „der Grüne“ 
wieder mit dabei!

Wein & Genuss 
Elisabeth Hausgnost

Die Vinothek in Guntersdorf (zwischen Hollabrunn 
und Retz) bietet ausgewählte Weine, Sekt, Frizzante, 
Weinviertler Köstlichkeiten und den Weinviertel DAC 
„Mitanaund“.
Wein ist Geschmacksache, Weinkauf Vertrauenssa-
che, ich berate Sie gerne. Hier bekommen Sie auch 
Einzelflaschen, Verkosten möglich.
Geöffnet: Do + Fr 14 - 18 Uhr, Sa 10 - 17 Uhr
Elisabeth Hausgnost, Wein und Genuss 
Sportplatzgasse 286, 2042 Guntersdorf
 +43 676 5237008, e.hausgnost@aon.at 
hausgnost-weingenuss.at

©
 H

au
sg

no
st

Kellerkatzenweg 
Hollabrunn

In der Sitzendorfer Kellergasse in Hollabrunn schil-
dert der rund 4 km lange Themenweg „Auf den Spu-
ren der Kellerkatze“ an 25 Stationen die spannende 
Erlebniswelt Kellergasse. Chipkarte für den Zutritt zu 
vier Kellern, Kellerjausenkorb-Service.
Neu: Cattis Keller mit drei speziell für Kinder gestal-
teten Stationen sowie Literaturpfad mit Hörbank.
2021 NÖ-Sieger bei der ORF-Aktion 
„9 Plätze 9 Schätze“.
Kellergassenführungen zu Fixterminen 
und individuell auf Anfrage.
Info: 
kellerkatzenweg.at

©
 S

ig
ri

d 
S

ch
eu

er

Vinothek Heldenberg
In der gemütlichen Vinothek können Weinfreund:in-
nen hervorragende Weine und Köstlichkeiten aus der 
Region rund um die Gemeinden Heldenberg, Hohen-
warth-Mühlbach, Maissau, Ravelsbach, Sitzendorf 
und Ziersdorf genießen. Mehr als 30 Weingüter des 
Weinbaugebietes Landschaftspark Schmidatal Man-
hartsberg sind mit ihren köstlichen Weinen vertre-
ten. Der Landschaftspark bietet beste Voraussetzun-
gen für Sortenvielfalt und hohe Qualität.
Öffnungszeiten April - Oktober: Do 11.30 - 21 Uhr, 
Fr + Sa 11.30 - 22 Uhr, So 11.30 - 21 Uhr,
Nov. - März: Do & Fr 14 - 21 Uhr, Sa + So 11.30 - 21 Uhr
Wimpffen-Gasse 5, 3704 Kleinwetzdorf 
 +43 2956 81240215, vinothek@derheldenberg.at 
vinothek-heldenberg.at

©
 H

el
de

nb
er

g



Name Seite
Althof Gebietsvinothek 11
Arocker 15
Autrieth 19
Baier 29
Bannert 9
Bauer Christoph, Jetzelsdorf 18+19
Bauer Norbert, Jetzelsdorf 18
Bauer, Röschitz 12
Baumgartner 19
Bendl 19
Berger 12
Beyer, Röschitz 12
Beyer, Roseldorf 12
Birsak 12
Blaha 12
Bohrn 21
Brandl 17
Breitenfelder 11
Brenninger 29
Buchmayer 9
Degn 26
Diem, Obermarkersdorf 9
Diem, Zellerndorf 11
Dietzl 25
Döllinger 26
Dürnberg 21
Dunkl 13
Dürr 25
Dworzak 9
Ebinger 22
Ebner-Ebenauer 22
Edlinger 13
Eichberger 28
Eminger 25
Epp-Krottendorfer 26
Ernst 19
Fabich 9
Falk 26
Fautschek-Hofinger 11
Fehlmann 21
Fein 28
Fidesser 11
Fidler 19
Fleckl 25
Fleischhacker 13
Frank 21
Freytag 11
Frischauf 13
Frotzler 9
Fürnkranz, Mailberg 19
Fürnkranz, Obritz 19
Geist 9
Geßl, Haugsdorf 19
Gessl, Zellerndorf 11
Gilg 28
Gindl, Hohenruppersdorf 26
Gindl, Pillichsdorf 28
Girsch 24
Gmeinböck 22
Gössinger, Obersdorf 28
Gössinger, Pillichsdorf 28
Greil 15
Grillmeier-Ladentrog 18
Grolly 9
Gruber, Niederschleinz 17
Gruber, Röschitz 13

Name Seite
Gschweicher 13
Haas 11
Hagenbüchl 15
Hagn 19
Hahn 26
Haimer 22
Haindl-Erlacher 28
Hanke 21
Hardegg Graf 19
Hauser 22
Hebenstreit, Kleinriedenthal 11
Hebenstreit, Jetzelsdorf 19
Heger Lukas 22
Heger-Schuckert 22
Heinzl-Gettinger 9
Hess Johannes 26
Hess Weingut und Heuriger 26
Hindler 9
Hirsch 11
Hirschbüchler 28
Hirtl 22
Hofbauer-Schmidt 15
Hofer 26
Hofkellerei Liechtenstein 24
Hofmeister 28
Holzer B., Leobendorf 29
Holzer F., Leobendorf 29
Holzer, Obersdorf 28
Holzmann 28
Holzschuh 11
Honsig 11
Hörmann 19
Huber 24
Hugl-Wimmer 22
Humer 15
Hummel 17
Ipsmiller 21
Jassek 18
Jatschka 29
Jauk 21
Jedenspeigen Schlossvinothek 25
Jordan 9
Jungmayr 15
Kalser 22
Kerner 29
Kitla 18
Klein 18
Kohl Martin 27
Kohl Sepp 27
Kölbl 13
Kramer 21
Krell 11
Kridlo 25
Krottendorfer Leopold 13
Krottendorfer Stefan 13
Kruder 25
Kurz 24
Lang 28
Laurer 9
Luckner 21
Lust 19
Lutzer 19
Machalek 18
Mailberg Schlossvinothek 19
Malus 25
Mantler 29

Name Seite
Marschler 27
Maurer 13
Mauser 28
Mayer, Fronsburg 9
Mayer, Pillersdorf 9
Mayr, Minichhofen 17
Mayr, Oberthern 17
Minkowitsch RM 26
Minnich 29
Mittermayer 27
Mrozowski 27
Müllner 25
Nebenführ 11
Neustifter 22
NÖ Landesweingut Retz 11
Oberschil-Rieger 29
Oppenauer Rainer 22
Oppenauer Valentin 22
Parth 21
Pass 15
Paul 29
Peer 19
Pesau 21
Pfaffl 29
Pfalz 27
Piller 15
Pimberger 17+19
Pirkner 25
Pleil 28
Pletzer 19
Pöcher 11
Pointner 9
Pollerhof 13
Pratsch 27
Prechtl 11
Pröglhöf 11
Pröll 17
Pröstler 19
Puhr 9
Puhwein 19
Raith 19
Redl 9
Regner 28
Reinthaler 9
Reisinger 19
Reitmayer 21
Ribisch 24
Rieder 22
Rockabilly Weinkult 11
Rögner 28
Rücker 11
Ruttenstock 13
Sailer 19
Schamböck 28
Schicha 19
Schmid 17
Schmidt, Hagenbrunn 29
Schmidt, Niederrußbach 29
Schnabl 11
Schneider, Rohrendorf 9
Schneider, Röschitz 13
Schober 27
Schodl 23
Schödl 15
Schöfmann Anton 19
Schöfmann & Schöfmann 19

Name Seite
Schöfnagl 27
Schönhofer 11
Schordan 25
Schrejma 9
Schuckert Rainer 23
Schüller 9
Schulz 25
Schwarzböck 29
Schwinner 15
Schwoga 25
Seher 11
Seidl, Hollabrunn 17
Seidl, Unterretzbach 11
Seltenhammer 24
Semmler Ernst 27
Semmler Winzerhof 27
Setzer 15
Seymann 18
Sonnenhügel 11
Stadler 21
Stich-Gaismayer 28
Stift 13
Stopfer 17
Strobl 23
Studeny 9
Stur 27
Sutter 15
Tagwerker 21
Taubenschuss 23
Thüringer 24
Tögl 21
Toifl, Jetzelsdorf 19
Toifl, Kleinhöflein 11
Tor zur Sonne 21
Traun 9
Umschaid 21
Urban 17
Verruckte Vinothek Herrnbaumg. 21
Vock 27
Vogler 15
Wagner, Hohenruppersdorf 27
Wagner, Leodagger 9
Weber 12
Weilinger Günter 25
Weilinger-Lowatschek 25
Weineck 13
Weinkirche Jetzelsdorf 19
Weinquartier Retz 11
Weinmarkt Poysdorf 23
Weinrieder 22
Weinviertler Sektmanufaktur 21
Weinwurm 25
Wenzl 17
Widerna 9
Wilfersdorfer Schlosswinzer 24
Wimberger 19
Wunderer 15
Wurst 9
Zeilinger 15
Zimmermann 17
Zirnsack 25
Zissler 25
Zöchmann 12
Zöchmeister 12
Zull 9
Zuschmann-Schöfmann 27

Index: Weingüter alphabetischu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9b

 38 39 

Legende:
Umweltbewusstsein 

in Österreichs Weingärtenu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9bu9b  
Nachhaltig Österreich
„Nachhaltig Austria“ ist ein Gütesiegel für nachhaltig produzierte Weine. Sie werden nach ökonomi-
schen, ökologischen und sozialen Kriterien hergestellt und streng geprüft. nachhaltigaustria.at

Biologisch-organischer Weinbau
Die wichtigsten Charakteristika der biologischen Landwirtschaft sind das Verbot der Anwendung 
leicht löslicher Mineraldünger und Herbizide, die Förderung der Gesundheit und Fruchtbarkeit des 
Bodens durch schonende Bodenbearbeitung und die Bewirtschaftung des Weingartens unter Be-
rücksichtigung von natürlichen Stoffkreislaufen. oesterreichwein.at

Demeter
Die Demeter Methoden sind keine mystischen Geheimnisse, sondern die konsequente Weiterfüh-
rung von Naturprozessen zwischen Himmel und Erde. demeter.at



©
 W

ei
ns

tr
aß

e 
W

ei
nv

ie
rt

el

 40 

Weinviertel-Information & Prospektbestellung
Tel +43 2552 3515-0 
info@weinviertel.at

Weinviertler Heurigen App zum Download  
in Ihrem App-Store

Folgen Sie uns auf:

fb.com/weinstrasse.weinviertel

instagram.com/weinstrasse_weinviertel

weintour.at 
weinstrasse-weinviertel.at

veranstaltungen.weinstrasse-weinviertel.at

Impressum Herausgeber: Weinstraße Weinviertel & Wein-
viertel Tourismus GmbH, Wiener Straße 1, 2170 Poysdorf. 
Karte: arge kartographie. Trotz sorgfältiger Bearbeitung 
kann keine Gewähr für die Richtigkeit der Angaben über-
nommen werden. Änderungen vorbehalten. Stand 2/24


